
 

 

 
CONNESSIONE ELETTRICA LAVATRICI ASCIUGATRICI COMPASS PRO 
Utilizzare il connettore rs232 della CPU, se occupato utilizzare quello della scheda I/O numero 1 o negli 
essiccatori la numero 2. (se non presente la i/o 2 è necessario il kit 0W4737, con relativo aggiornamento 
software). 

 
 

 
 
CONNESSIONE ELETTRICA LAVATRICI CLAUS VIBE 
Utilizzare il connettore rs232 della CPU, se occupato quello della scheda I/O. 

 
 

        
 
 

ISTRUZIONI DI INSTALLAZIONE E PROGRAMMAZIONE 

GETTONIERA COMPASS PRO E CLARUS VIBE 
 

   

 
 

 



 

 

Per l’utilizzo ad EURO è necessario posizionare gli switch 
come da immagine 

  
 
   
 
 
    

Per l’utilizzo ad gettone liscio WA4 è necessario posizionare gli  
switch come descritto sotto 
 

            
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PROGRAMMAZIONE GETTONIERA LAVATRICI COMPASS PRO (W5xxx – WH6-xx) 
 

1) ENTRARE IN MODALITA “SERVICE” PREMENDO IL TASTO ROSSO (lato sinistro della scheda 
display)  

2) ANDARE ALLA VOCE “PROGRAMM. PREZZO”  

3) PER IMPOSTARE UNA GETTONIERA AD EURO PROSEGUIRE DAL PUNTO 4 , PER 
L’IMPOSTAZIONE DI UNA GETTONIERA A GETTONE ANDARE AL PUNTO 9.  

4) ANDARE SUL PARAMETRO “2 PUNTI PROG. PREZZO”, IMPOSTARLO A SI E SALVARE  

5) ANDARE SU SET COIN VALORE 1 E IMPOSTARLO A 00.10 (SALVARE TENENDO PREMUTO A 
LUNGO LA MANOPOLA)  

6) ANDARE ALLA VOCE PREZZO/PROGRAMMA (APPARIRA L’ELENCO DEI PROGRAMMI 
DISPONIBILI, NORMALE 30, NORMALE 40 …)  

7) ENTRARE IN OGNI SINGOLO PROGRAMMA E IMPOSTRE IL PREZZO DESIDERATO 00.00 
(EURO.CENTESIMI)  

8) USCIRE DAL SERVICE (INDIETRO 2 VOLTE E POI ESCI DAL SERVICE)  

9) PER GETTONIERA A GETTONE ANDARE SET COIN VALORE 1 E IMPOSTARLO A 1  

10) ANDARE SUL PARAMETRO “2 PUNTI PROG. PREZZO”, IMPOSTARLO A NO E SALVARE  

11) ANDARE ALLA VOCE PREZZO/PROGRAMMA (APPARIRA L’ELENCO DEI PROGRAMMI 
DISPONIBILI, NORMALE 30, NORMALE 40 …)  

12) ENTRARE IN OGNI SINGOLO PROGRAMMA E IMPOSTRE IL NUMERO DI GETTONI 
DESIDERATO PER QUEL PROGRAMMA.  

13) USCIRE DAL SERVICE (INDIETRO 2 VOLTE E POI ESCI DAL SERVICE)  

 
Nota: e’ consigliabile disabilitare l’avanzamento rapido per l’operatore. E’ necessario entrare 
su “CONFIGURAZIONI” successivamente “CONFIG. 1” “LAVATRICE” ,“AVANZAMENTO 
RAPIDO” e impostarlo a NO.  

ATTENZIONE: se viene utilizzato l’avanzamento rapido la macchina al lavaggio successivo 
non chiede piu’ i soldi, se dovesse essere necessario fare delle prove e’ sufficiente tenere 
premuto il tasto “SERVICE” per 15 secondi per resettare la macchina.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PROGRAMMAZIONE GETTONIERA LAVATRICI CLARUS VIBE (WH6-xxCV) 

1) ENTRARE IN MODALITA SERVICE PREMENDO L’ICONA, INSERIRE LA PASSWORD 1111 

Nel caso in cui le 3 righe del menù siano assenti, tenere premuto in quella posizione per 15 
secondi, in alternativa premere il tasto rosso presente nella CPU. 

                                             

2) ANDARE SU IMPOSTAZIONI  

3) SUCCESSIVAMENTE SU PROGRAM. PREZZO  

4) ATTIVARE PREZZI CON DECIMALI SE SI PROGRAMMA AD EURO, LASCIARLO DISATTIVATO PER 
IL GETTONE  

5) IMPOSTARE IL VALORE GETTONE A 0.10 PER EURO O 1 PER GETTONE  

6) ENTRARE IN OGNI SINGOLO PROGRAMMA E IMPOSTARE IL PREZZO DESIDERATO 0.00 
(EURO.CENTESIMI) OPPURE 0 (NUMERO GETTONI DA INSERIRE PER L’AVVIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROGRAMMAZIONE GETTONIERA ESSICCATORI COMPASS PRO (T5xxx TD6-XX) 

 

1) ENTRARE IN MODALITA “SERVICE” PREMENDO IL TASTO ROSSO (lato sinistro della scheda 
display) password 9191  

2) ANDARE ALLA VOCE “PROGRAMM. PREZZO”  

3) PER IMPOSTARE UNA GETTONIERA AD EURO PROSEGUIRE DAL PUNTO 4 , PER 
L’IMPOSTAZIONE DI UNA GETTONIERA A GETTONE ANDARE AL PUNTO 10  

4) ANDARE SUL PARAMETRO “2 PUNTI PROG. PREZZO”, IMPOSTARLO A SI E SALVARE  

5) ANDARE SU SET COIN VALORE 1 E IMPOSTARLO A 00.10 (SALVARE TENENDO PREMUTO A 
LUNGO LA MANOPOLA)  

7) ENTRARE IN TEMPO MONETA E IMPOSTARLO AL VALORE DI MINUTI DA INCREMENTARE 
OGNI 10 CENT. (esempio, settaggio 1 min. con 2 euro tempo 20 min + raffreddamento) 

8) ANDARE PREZZO PROGRAMMI E SETTARE IL PREZZO SE UTILIZZATE ANCH’ESSI OLTRE AI 
FUNZIONAMENTO TEMPO 

9) USCIRE DAL SERVICE (INDIETRO 2 VOLTE E POI ESCI DAL SERVICE)  

10)  PER GETTONE, ANDARE SUL PARAMETRO “2 PUNTI PROG. PREZZO”, IMPOSTARLO A NO E 
SALVARE 

10) PER GETTONIERA A GETTONE ANDARE SET COIN VALORE 1 E IMPOSTARLO A 1  

11) ENTRARE IN TEMPO MONETA E IMPOSTARLO AL VALORE DI MINUTI DA INCREMENTARE 
OGNI GETTONE. 

12) ENTRARE IN OGNI SINGOLO PROGRAMMA E IMPOSTRE IL NUMERO MINIMO DI GETTONI 
DESIDERATO PER QUEL PROGRAMMA.  

13) ANDARE TEMPO MONETA E IMPOSTARLO AL VALORE DI TEMPO CORRISPONDENTE 
ALL’INSERIMENTO DI UN GETTONE  

14) ANDARE PREZZO PROGRAMMI E SETTARE IL PREZZO SE UTILIZZATE ANCH’ESSI OLTRE AI 
FUNZIONAMENTO TEMPO 

15) USCIRE DAL SERVICE (INDIETRO E POI ESCI DAL SERVICE)  

 
Nota: la macchina aggiungerà un tempo di raffreddamento a ciascun programma. 

 

 


